
Ülést tartott az E lnöki Tanács 
é s a Minisztertanács 

A Népköztársaság Elnöki Tanácsa csü-
törtökön ülést tartott és azon Dobi István, 
az Elnöki Tanács elnöke beszámolt az ál-
tala vezetett párt- és kormányküldöttség 
kinai útjáról. . 

Az Elnöki Tanács hozzájárult, hogy a 
Magyar Népköztársaság a New Yorkban 
1957. február 20.-án kötött és a férjezett 
nők állampolgárságára vonatkozó egyez-
mény részesévé váljék. 

Az Elnöki Tanács felmentette Bebrits 
Lajos rendkívüli követet és meghatalma-
zott minisztert a Magyar Népköztársaság 
stockholmi követségének vezetésére kapott 
megbízatása alól és ezzel egyidejűleg meg-
bízta Korbacsics Pál rendkívüli követet 
és meghatalmazott minisztert a Magyar 
Népköztársaság stockholmi követségének 
vezetésével. 

Az Elnöki Tanács Nagy János rendkí-
vüli követet és meghatalmazott minisz-
tert e tiszte alól felmentette és ezzel egy-
idejűleg rendkívüli és meghatalmazott 
nagykövetté kinevezte és a Magyar Nép-
köztársaság dzsakartad nagykövetségének 
vezetésével megbízta. 

Az Elnöki Tanács — a Minisztertanács 
előterjesztése alapján — kisebb közigaz-
gatási terület-átcsatolásokat rendelt el, 
majd állampolgársági ügyeket tárgyalt 

Az Elnöki Tanács ülését egyéb folyó 
ügyek megtárgyalásával fejezte be. 

A Minisztertanács csütörtöki ülésén a 
Földművelésügyi Minisztérium előterjesz-
tésére megtárgyalta és elfogadta a terme-
lőszövetkezetek megerősítéséhez és fej-
lesztéséhez nyújtott állami támogatásról 
szóló 3004/2/1959. 
tet. Megtárgyalta és elfogadta a Minisz-
tertanács a termelőszövetkezeti vagyonke-
zelés-alap létesítéséről és a feloszlott ter-
melőszövetkezetek tartozásainak rendezé-
séről szóló 66/1958. számú rendelet módo-
sítása, illetőleg kiegészítése tárgyában ké-
szített rendelettervezetet, majd meghallgatta 
és tudomásul vette a Szövetkezetek Orszá-
gos Szövetsége jelentését a lakosság 
1959—1960. évi burgonyaellátásáról. 

A Minisztertanács ezután a Magyar 
Szabványügyi Hivatal előterjesztésére kor-
mányrendeletet fogadott el a szabványo-
sításról. A rendelettel módosította a ház-
tulajdonosok felmondási jogára vonatkozó 
30/1958. (4.) 15. kor. számú rendeletének 
1. paragrafusát. A módosító rendelet sze-
rint a felmondási tilalom határideje 1962. 
december 31-ig meghosszabbodik. 

A Minisztertanács ezután folyó ügyeket 
tárgyalt. 

a feSsotiszopartí védőtöltést 
Most, november 30-án befejezi a Vízügyi Igazgató-

ság a felsötiszaparti védőtöltésen folyó munkálatokat, 
amely kétmillió forintos költségvetéssel még a múlt év-
ben kezdődött meg. Ezen a szakaszon a Tisza hullámte-
réről 20 ezer köbméter földet mozgattak meg, hogy az 
árvédelmi töltést — amely már gyenge volt, s nagy ára-
dásban könnyen moshatta volna át a víz — a város vé-
delme, Szeged biztonsága érdekében megerősítsék a kor-
szerű követelményeknek megfelelően. A töltést kőburko-
lattal látják el a hajóállomástól a nagykörútig. 
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Fehér tón 

Államosításának 

Megkezdődött 
a Szovjet Újságírók 
Szövetségének első 

kongresszusa 

Csütörtökön Moszkvában, 
a Szakszervezetek Házának 
oszlopcsarnokában megkez-
dődött a Szovjet Újságírók 
Szövetségének első kongresz-
szusa. A kongresszuson a 
szovjet újságírók több mint 
20 ezer főnyi seregének hét-
száznál több küldötte vesz 
részt. 

A küldöttek és a vendé-
gek nagy lelkesedéssel üdvö-
zölték az SZKP Központi 
Bizottsága tagjait, élükön 
Hruscsowal és VorosilovvaL 

A kongresszust N. G. Pal-
gunov, a szövetség szervező 
bizottságának elnöke nyitot-
ta meg. Az SZKP Központi 
Bizottságának üdvözletét 
Szuszlov, a Központi Bizott-
ság titkára olvasta feL 

Húsz százalékkal emelkedik 
a 111. kerület költségvetése 

1960-ban 
I ^ c r a u t h b j h oeu» iciv.j 

A szegedi ITI. kerületi ta-
nács tegnap délutáni ülésén 
szintén az 1960-as költség-
vetést vitatták meg. 

Víncze Antal, a végrehaj-
tó bizottság elnökének be-
számolója után került sor a 
költségvetési javaslat meg-
tárgyalására. A kerület lako-
sai által befizetett adók tel-
jes egészében a költségvetés 
fedezésére szolgálnak 1960-
ban, azonkívül az állami és 
tanácsi vállalatoknál elért 
pénzügyi eredmények — mi-
vel abból az á)lam hozzájá-
rulás formájában bizonyos 
összeget ad a tanácsoknak 
— segítik a Hl. kerületi ta-
nácsot a helyi problémák 
megoldásában. 

Az 1959-es költségvetéshez 
viszonyítva mintegy húsz 
százalékkal emelkedik a III. 

kerületi tanács ú j költségve-
tése. A bevételek, illetve a 
kiadások végösszege közel 11 
millió forintot tesznek Id. 

Utak, járdák felújítására 
a kerületben is két millió 
forintot fordítanak jövőre a 
költségvetés keretében. Töb-
bek között a Cserzy Mihály 
utca és a Veresács utca jár-
dáját újítják fel. Másik je-
lentős tétele a költségvetés-
nek a közvilágításra, utak 
takarítására, parkok gondo-
zására fordítandó összeg. 
Ilyen célra egy millió 200 
ezer forint jut jövőre a III. 
kerületben. 

A jövő évi költségvetés 
tervezetét — amelyet Szécsi 
Imre, a végrehajtó bizottság 
tagja ismertetett — a ta-
nácsülés -tegnap jóváhagya. 

Iraki gazdasági 
küldöttség érkezett 

Budapestre 
Csütörtökön, útban Moszk-

vából Bagdad felé, megsza-
kította út ját a Szovjetunió-
ban járt iraki gazdasági 
küldöttség, hogy néhány na-
pig hazánkban tartózkodjék 
és tárgyalásokat folytasson 
a magyar külkereskedelem 
képviselőivel. i 

A vendégek autóbuszok, 
dömperek, különböző vízi-
járművek, vontató- és mo-
toroshajók, valamint kikö-
tői berendezések iránt ér-
deklődnek. 

Idén eredményesen dolgozott 
az Ingatlankezelő 

Jövőre 17 és fél millióval gazdálkodik a vállalat, ismét sok házat 
hoznak rendbe 

A Szegedi Ingatlankezelő 
Vállalat 1959-es évi tervét 
még év elején ismertettük. 
Lassan az év végéhez köze-
ledünk, s most megnéztük, 
mi valósult meg a tervből, 
s érdeklődtünk a vállalat 
igazgatójától, Kó&zó József-
től az új, az 1960-as év el-
gondolásai után is. 

Az idei eredmények eléré-
sében nagy szerepe van a 
kongresszus tiszteletére indí-
tott munkayersenynek. A 
vállalat dolgozói munkatel-
jesítményeikkél "megrövidí-
tették* az évet. Vállalták, s 
az eddigiek szerint teljesítik 
is december közepéig az ez 
évre eső munkát. 

1959-ben 225 lakást újítot-
tak fel. 

Ez igen • jelentós, ha figye-
lemig vesszük, hogy az el-
múlt években általában 170 
—180 lakást hoztak csak 
rendbe. 

Felújításra került az ö t -
halom utca 1/b, a Horváth 
Mihály utca 7, november 
6-án adták át a Mérey utca 
18. számú házat, a jövő hé-
ten készül el az Attila utca 
6. A Hajnóczy utca 1/b alatt 
már csak a festési munkák 
vannak hátra. Rövidesen át-
adják a Katona utca 7 és 
a Marx tér 17-et is. 

Év elején az Ingatlanke-

zelő Vállalat 12 ezer méter 
csatorna felszerelését vál-
lalta. 

Ebből már 11 ezer 400 mé-
tert felszereltek. 

Év végére tehát a bádogo-
sok is túlteljesítik tervüket. 
Jelentős az a munka, melyet 
az Ingatlankezelő Vállalat 
karbantartói végeztek. An-
nak idején hírt adtunk ar-
ról, hogy a három kerület-
ben külön-külön brigád dol-
gozik, hozza rendbe, tataroz-
za az elhanyagolt, rossz la-
kásokat. 

November l-ig 405 lakást 
javítottak ki. 

A lakások zömében teljes ja-
vítást végeztek, kijavították 
a padlót, a vakolatot, az ajtót 
és az ablakokat. A vállalat 
ebben az évben 420 kályha-
és tűzhelyigénylő kérését tel-
jesítette. A házkezelőSégek-
hez beérkezett igénylések 
alapján ugyanis most ősszel 
230 darab vaskályhát, 110 
darab tűzhelyet adott ki a 
vállalat, ezenkívül 80 darab 
cserépkályhát épített be. 

A cserépkályhák zömét 
gyári munkás bél-lők kap-
ták. 
1959-ben a Szegedi Ingat-

lankezelő Vállalat másfél-
millió forintot fordított 1 a 
villanyvezetékek átszerelésé-
re. A lakóházakban a Dél-

Bemutatták a szubkritikus atomreaktort 

Az idei nagy cukorrépatermés fokozott feladatokat ró a 
cukorgyárakra. Nagy ütemben halad a munka az or-
szág legnagyobb cukorgyárában, a szolnokiban ls. A gyá-
rat több új, korszerű berendezéssel gyarapították, ame-
lyekkel könnyítették a munkát és javították a cukor 
minőségét. Naponta 200 vagon cukorrépát dolgoznak így 
feL Képünkön az ú j berendezések egyikét, az ú j vá-
k mim-üstöt láthatják, amely a Láng Gépgyárban készült 

A Központi Fizikai Kuta-
tó Intézet dolgozói novem-
ber 5-én, a Nagy Októberi 
Szocialista Forradalom 
42. évfordulójának tisz-
teletére üzembehelyeztek 
egy szubkritikus atomreak-
tort, amelyet csütörtökön 
délután mutattak be a ku-
tató intézetben a sajtó kép-
viselőinek. Jánosi Lajos aka-
démikus, az intézet igazgató-
ja és több munkatársa is-
mertette az ú j létesítményt. 

Jáno6i Lajos elmondotta, 
hogy Magyarországon jelen-
leg több mint száz helyen 
alkalmazzák kísérletekre, 

tudományos és üzemi vizs-
gálatokra a rádióaktív izo-
tópokat. Az iparban például 
kopásvizsgálatnál, vastag-
ságmérésnél, a mezőgazda-
ságban a gazdaságos < műtrá-
gyamennyiség meghatározá-
sánál, az örökléstani kérdé-
sek vizsgálatánál, s körülbe-
lül negyven gyógyászati in-
tézménynél. Az intézetben 
egyelőre próbaként gyárta-
nak izotópot. Januárban 
azonban megindul az üzemi 
termelés, így tehát jelentő-
sebb mennyiséghez juthat 
az ipar, a mezőgazdaság, 8 

nem utolsósorban a gyógyá-
szat. Külön kitért arra a 
kérdésre, veszélyes-e a kör-
nyezetre a központi fizikai 
kutató intézetben az atom-
reaktor működtetése. Hang-
súlyozta: gyakorlatilag töké-
letesen kizárt minden rend-
ellenesség. Egyébként, ha 
mégis előfordulna, akkor a 
reaktor saját magát állítja 
le. így tehát semmiféle ve-
szélyt nem rejt. Hasonló-
képpen az intézet kéményé-
ből kikerülő füst sem tar-
talmaz semmiféle sugárve-
szély t, hiszen csak a rossz 
levegőt szívj p ki. 

magyarországi Áramszolgál-
tató Vállalat terve szerint 
építették át a villamos be-
rendezéseket. Ebben az év-
ben a vállalat négy pince-
lakást szüntetett meg, s a 
Katona utca 7. szám alatti 
pincelakók részére a Lan- ' 
doni körút 26. szám alatt 
egészséges, barátságos ott-
hont épített. 

Jövőre a vállalat költség-
vetése 540 ezer forinttal 
lesz több az ideiuéL 

1960-ban tehát 17 millió 540 
ezer forinttal gazdálkodik, 
ennyit fordítanak a lakások, 
a házak felújítására. A kö-
vetkező évben kerül sor a 
Széchenyi tér 8. számú (Jer-
ney-házra), a Zrínyi utcában 
négy házat újítanak fel, a 
Fekete-házat, valamint a Zrí-
nyi utca 2., 3. és 5. számút. 
Az Oskola utcában a 16—18, 
a Somogyi utcában pedig a 
7-es számú, volt Hungária 
Szállodát. A Jósika utcában 
a 22 és a 24-es számú há-
zakra kerül sor. 

Még ebben az évben meg-
kezdik. s csak a következő 
évben fejezik be a Feltáma-
dás utca 27, a Hétvezér utca 
27 és a Vasasszentpóter ut-
ca 8/b számú házat 1960-
ban új í t ják fel a Kossuth 
Lajos sugárút 31/b és a Pá-
rizsi körút 41. számú házat 

A jövő évi ipari vásár tisz-
teletére 

rendbehozzák a Deák Fe-
renc utca 2. és a Hor-
váth Mihály utca 1. számú 
házak külső homlokzatát is. 
A következő évben is 12 

ezer méter csatomat akar 
felszerelni a vállalat Többet 
szeretne, de ebben meggá-
tolja a munkáshiány. Ugyan-
is a vállalat többszöri felhí-
vására sem jelentkezik bá-
dogos szakmunkás. 

A vállalat a következő 
évben nagyobb gondot for-
dít a Belváros járdáinak tisz-
tántartására. Éppen ezért a 
Londoni körúton belül na-
ponként rendszeresen lemos-
sák a evalogjárdá* 

H. Zs 


